
Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/5  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

  

         
Smlouva 

Vyhodnocení NDP 2023 

Zpětná vazba a vyhodnocení 
konference Národní dny prevence 
2023 Ostrava  

  

Národní dny prevence v Ostravě byly 4. ročníkem této akce. Předchozí ročník proběhl v roce 2021 v Plzni. 

V letech 2017 a 2019 pořádalo konferenci město Brno. Smyslem konference je přispět k rozvoji a podporovat 

systém prevence kriminality v ČR. Konkrétně si klade za cíl podporovat rozvoj kompetencí a vzdělávacích 

aktivit pro aktéry prevence kriminality, podporovat spolupráci, sdílení a zapojovat do prevence kriminality další 

aktéry. 

  

Termín konání:  10.–11. října 2023  

Místo konání:  Multifunkční aula Gong, Dolní oblast Vítkovice  

Organizační zajištění: Magistrát města Ostravy, odbor sociálních věcí a zdravotnictví  

Ministerstvo vnitra ČR, odbor prevence  

Městská policie Ostrava  

Policie České republiky 

Aura Event s.r.o.  

  

Národní dny prevence 2023 Ostrava v číslech  

  

1 rok přípravy  

2 konferenční dny  

202 účastníků  

58 přednášejících  

43 příspěvků, workshopů a aktivit v 15 tematických blocích  

1 vyhlašování Evropské ceny prevence kriminality a Nejlepšího projektu prevence kriminality (MV ČR)  

1 celorepublikové jednání krajských a obecních manažerů prevence kriminality 

  
 

Zpětná vazba účastníků konference  

 

Účastníci se vyjadřovali prostřednictvím anonymního online zpětnovazebního dotazníku s 8 otázkami 

(4 otázky povinné – volba z 1–5 hvězdiček, 4 otázky nepovinné – slovní komentář k povinným otázkám). 

Dotazník vyplnilo 101 respondentů.   

V povinných otázkách jsme se účastníků dotazovali na hodnocení organizačního zajištění konference, 

programu a jejich celkový dojem:  

  

Celková spokojenost:  4,75 z 5 hvězdiček  

Organizační zajištění:  4,77 z 5 hvězdiček  

Program konference:  4,67 z 5 hvězdiček  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/5  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

  

         
Smlouva 

Vyhodnocení NDP 2023 

 
Obrázek 1 Nejčastěji uvedená slovní spojení ve zpětnovazebním dotazníku 



Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/5  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

  

         
Smlouva 

Vyhodnocení NDP 2023 

  
  

  
  
  

Ze slovních komentářů, které zanechaly cca 2/3 respondentů, citujeme:  

  

• Bravurně zvládnuté.  

• Jste jedničky! Domnívám se, že jste příštímu pořadateli nastavili velmi vysokou laťku. Organizačně 

není co vytknout. Klobouk dolů!  

• Milý týme, ráda bych Vám poděkovala za organizaci a vše, co s tímto souvisí. Není pochyb, že 

zorganizovat takovouto velkou akci, vyžadovalo mnoho energie, času a profesionality. Vše bylo 

perfektní, jsem ráda, že jsem se mohla zúčastnit, potkat se s kolegy z jiných měst, sdílet zkušenosti.   

• Mnohokrát děkuji za naprosto perfektní organizaci, tak vynikající zajištění jsem dlouho na žádné akci 

nezažila. Informace přicházely pravidelně a vždy včas, byly dostatečně ilustrativní a názorné, vše na 

místě fungovalo tak, jak mělo. Poklona celému realizačnímu týmu.  

• Organizace byla perfektní. Smekám klobouk před všemi a děkuji všem, kteří se na NDP podíleli.  

• Organizace, místo i forma byly na velmi vysoké úrovni, jsem moc spokojen.  

• Skvěle zorganizováno, přínosné vzdělávací bloky.  

• Skvělá organizace a kvalita příspěvků   

• Vše vyhovující – jak po stránce tematické, tak po stránce organizačního zabezpečení. Přátelská 

atmosféra, možnost zapojení do diskuze nad tématy, navázání kontaktů s kolegy z jiných institucí.   

• Vše vyladěné do posledního detailu.   

• Jen Vám všem chci mooc poděkovat za krásný zážitek v Ostravě.  

  
 

 



Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/5  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

  

         
Smlouva 

Vyhodnocení NDP 2023 

Výběr zpětných vazeb k organizačnímu zajištění 
konference NDP 2023 Ostrava  

  

  

Chcete nám něco vzkázat k organizačnímu zajištění konference NDP?   
(odpovědělo 67 respondentů)  

  

• Atmosféra super, top místo, výborné občerstvení  

• Bravurně zvládnuté.  

• Jste jedničky! Domnívám se, že jste příštímu pořadateli nastavili velmi vysokou laťku. Organizačně 

není co vytknout. Klobouk dolů!  

• Milý týme, ráda bych Vám poděkovala za organizaci a vše, co s tímto souvisí. Není pochyb, že 

zorganizovat takovouto velkou akci, vyžadovalo mnoho energie, času a profesionality. Vše bylo 

perfektní, jsem ráda, že jsem se mohla zúčastnit, potkat se s kolegy z jiných měst, sdílet zkušenosti. 

Děkuji také za milý společenský večer.  

• Mnohokrát děkuji za naprosto perfektní organizaci, tak vynikající zajištění jsem dlouho na žádné akci 

nezažila. Informace přicházely pravidelně a vždy včas, byly dostatečně ilustrativní a názorné, vše na 

místě fungovalo tak, jak mělo. Poklona celému realizačnímu týmu.  

• Naprosto úžasná organizace. Přehledně označeny učebny a místa konání programů.   

• Organizace byla perfektní. Smekám klobouk před všemi a děkuji všem, kteří se na NDP podíleli.  

• Organizace, místo i forma byly na velmi vysoké úrovni, jsem moc spokojen.  

• Organizační tým si zaslouží velkou pochvalu. Informační servis byl dokonalý – tipy na ubytování, 

návod na cestu MHD po městě. Všechny místnosti byly dobře označené. Příjemná byla i moderátorka 

v hlavním sálu, která dokázala témata shrnout a ve vhodný okamžik i příjemně odlehčit. A konference 

by mohla být klidně delší. :-) Program byl tak nabitý úžasně zajímavými tématy! Navíc všechna 

témata prezentovali opravdoví odborníci, kteří mluvili poutavě a dokázali tématem zaujmout. Po 

dlouhé době v mé profesní kariéře to byla odborná akce, která byla po všech stránkách přínosná, a to i 

pro soukromý život. Dokonce si troufá říct, že NDP byly přímo dokonalé!  

• Perfektní organizace, výborná atmosféra.  

• Perfektní zázemí, možnosti různých workshopů – super  

• Příjemná atmosféra, jen možná delší čas na tematické bloky. Při diskuzi bychom potřebovali více 

prostoru. Ale jinak vše perfektní.  

• Ráda bych vyjádřila obrovské poděkování organizátorům, smekám!!!  

• Skvěle zvolené místo i forma konání, stejně tak i všechno další.  

• super organizace :-)   

• Velmi dobře zvolené místo konání, vše výborně zajištěno a zorganizováno. Učebny i hlavní sál 

prostorné.   

• Velmi oceňuje organizaci, která byla skvělá.  

• Vše vyhovující – jak po stránce tematické, tak po stránce organizačního zabezpečení. Přátelská 

atmosféra, možnost zapojení do diskuze nad tématy, navázání kontaktů s kolegy z jiných institucí.   

• Vše vyladěné do posledního detailu.   

• všechno bylo naprosto perfektní  

• výborná atmosféra a skvělá gastronomie  

• Výborná atmosféra, odborníci   

• Výborná organizace.  

• Výborné bylo umístění přednáškového sálu nedaleko ubytování, včetně dostupnosti občerstvení 

a večerního programu.  

  

  

  



Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/5  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

  

         
Smlouva 

Vyhodnocení NDP 2023 

Jeden zážitek/informace/vzpomínka, kterou si z konference NDP odnášíte   

(odpovědělo 80 respondentů)  

  

• perfektně zvolené konferenční prostory, vše na jednom místě, unikátní umístění do zajímavého areálu, 

který ohromí  

• Organizace 1, setkání a předání zkušeností, neobvyklé prostory...  

• perfektně organizováno  

• Pozitivně hodnotím celou akci, organizace na výbornou.  

• Skvělá atmosféra a prolnutí odborného i společenského setkání.  

• Skvělá organizace a kvalita příspěvků   

• Skvěle zorganizováno, přínosné vzdělávací bloky.  

• úžasné prostory, dobrý catering, dobrá organizace konference a zajímavé příspěvky  

• Úžasné prostředí, velký objem důležitých informací a mnoho prostoru ke komunikaci.  

• Děkuji organizátorům za úžasné místo, které pro tuto akci vybrali a za jejich organizaci vůbec...   

• bylo to skvělé.  

• Zapůsobilo na mě nejen unikátní prostředí, které je jistě pýchou Ostravy, ale rovněž moravská 

pohostinnost, vstřícnost, přátelská atmosféra. Rovněž výběr přednášejících byl skvělý. Hodně mi dal 

blok o kyberprostoru, zejména pak byl zážitkem výstup docenta Koloucha o digitální stopě.   

• Závěrečný večer s udílením cen, atmosféra a prostředí, celkově skvělá organizace  

  

  

Co byste vzkázali budoucím organizátorům konference NDP?   
(odpovědělo 54 respondentů)  

  

• Aby byli alespoň tak dobří, jako organizátoři v Ostravě :-)  

• Aby nalezli neméně super prostředí pro konání konference.  

• Aby se jim podařilo zorganizovat stejně dobrou akci jako v Ostravě.  

• Aby ta následná byla minimálně stejně tak dobrá. Všem organizátorům děkuji.   

• Aby udrželi nastolený trend v kvalitní organizaci  

• Ať už budete NDP organizovat kdokoliv, budete to mít těžké. Protože po tom, co předvedla Ostrava, 

je laťka hooodně vysoko. Ale nebojte se toho! Určitě se to podaří i vám. Stačí naslouchat tomu, co se 

děje ve společnosti a okolo nás. A pak si k aktuálnímu tématu pozvat odborníky, kteří svému tématu 

nejen rozumí, ale jsou pro něj i nadšenci. A uvidíte, že pak se vám podaří uspořádat další zajímavou 

konferenci.  

• Bude náročné udržet nastavenou laťku :-).  

• Díky za skvělou práci! Budeme se těšit na další takovou úžasnou aktivitu!  

• Dobré promo a PR akce, zachovat formát vytváření programu na základě potřeb účastníků, 

specifikovat cílovou skupinu NPD a dle toho stylizovat program. Držet se aktuálních linií Strategie 

PK – národní i na místní úrovni pořadatele.  

• dostatek síly – protože mít Ostravu před sebou, tak bych se bál srovnání – ta laťka je vysoko   

• Držím vám palce, ať se vám to povede minimálně tak, jak se to letos povedlo Ostravě :)  

• Hlavně, aby se vysoce nastavené laťky nezalekli a jeli na pohodu.  

• Jen Vám všem chci mooc poděkovat za krásný zážitek v Ostravě.  

• Laťka byla organizátory nastavena velmi vysoko. Věřím, že budoucí organizátor zvládne konferenci 

minimálně tak, jako Ostravští organizátoři.  

• nebojte se a buďte kreativní. Máte co překonávat.  

• Vycházejte ze zkušeností stávajícího týmu, mají co předávat.  

• vysoce nastavená laťka z Ostravy  
 

 
 
Zpracoval: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA a kolektiv  


